
 

Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it 

 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

         Perugia, 28/09/2018 

 
DETERMINA a contrarre  per partecipazione al corso di formazione “LA RICOSTRUZIONE DELLA 

CARRIERA DEL PERSONALE DELLA SCUOLA”- 
Perugia 17/10/2018. 

 

CIG:    ZED251ACA6 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA la proposta formativa di ITALIA SCUOLA DEL GRUPPO SPAGGIARI PARMA SPA  sul 

tema:  “LA RICOSTRUZIONE DELLA CARRIERA DEL PERSONALE DELLA SCUOLA”;  

VALUTATA la necessità dell’acquisizione di specifica formazione da parte del personale in forza 

all’Istituto in merito al suddetto  argomento;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001 riguardante “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. n. 384 del 20/08/2001 “Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese 

in economia”;  

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n. 59 del 15/03/1997;  

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;  

VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010;  

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché del riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture;  

VISTO il decreto legislativo 56/2017 correttivo al codice degli appalti; 

VISTO il Programma Annuale 2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 del 12/02/2016, con la quale è stato approvato il 

Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

CONSIDERATO che l’importo previsto del servizio richiesto, pari a  euro 185,00 per n. 2 iscritti  

non eccede il limite di spesa di 5.000,00 Euro  deliberato dal Consiglio d’Istituto con la delibera n. 

14 del 13/02/2015   e  risulta  finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo 

aggregato  P03 di spesa del Programma Annuale E.F. 2018;  

DATO ATTO che l’art. 1 commi da 149 a 158 della Legge n. 228 del 24/12/2012 prevede anche per 

le Istituzioni Scolastiche l’obbligo di avvalersi delle convenzioni CONSIP oppure MePA per gli 

acquisti di beni e servizi;  

VERIFICATO che per la fornitura del servizio che si intende acquisire, non sono attive convenzioni 

CONSIP e non sono nemmeno presenti offerte sulla vetrina del Mercato Elettronico;  

CONSIDERATO che si deve procedere immediatamente all’acquisto del servizio sopra indicato; 

ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA, esiste la disponibilità 

economica per il suddetto acquisto sull’Attività/Progetto P/03_ Formazione;  

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004769 - 28/09/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it/


 

Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it 

 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

CONSIDERATO che il valore della fornitura non supera l’importo di € 40.000,00 e pertanto, in 

base all'art. 36 del D.Lgs 50/2016 è possibile ricorrere alla procedura ordinaria mediate affidamento 

diretto; 

VISTO il CIG n. ZED251ACA6 acquisito da questa stazione appaltante; 

VISTO il DURC ON LINE prot.  INPS  11064830 , depositato agli atti, dal quale emerge la 

regolarità contributiva del fornitore GRUPPO SPAGGIARI PARMA SPA  ;   

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare a GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.p.a. Via Bernini, 22/A – 43126 Parma, il 

servizio specificato in premessa; 

2) di impegnare la spesa di euro  185,00 IVA ESENTE sull’Attività/Progetto P/03 Formazione  del 

programma annuale per l’esercizio in corso; 

3) di evidenziare il CIG n. ZED251ACA6  relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi del 

procedimento; 

4) di imputare l’importo previsto per le forniture in oggetto al capitolo di bilancio P03 – 3.5.1 

FORMAZIONE.; 

5) di individuare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, nella 

prof.ssa Anna Bigozzi - Dirigente Scolastico presso questo Istituto - il Responsabile del 

Procedimento. 
 

 

 
 

 

 

 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.ssa ANNA BIGOZZI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004769 - 28/09/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it/

		2018-10-02T11:55:56+0200
	BIGOZZI ANNA




